[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI Nº 114/2019

SÚMULA “Concede Denominação de Praça Madalena Cremasco da Rocha, à atual praça sem denominação situada na confluência da Rua Pedro Virgilio Corrêa e Rua Atum, no Loteamento denominado Jardim São Carlos, e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, aprova:
Art. 1º Fica Denominada como praça Madalena Cremasco da Rocha, a atual praça sem denominação, existente na confluência da Rua Pedro Virgílio Corrêa e Rua Atum, no loteamento denominado Jardim São Carlos, com início no ponto “A”, situado na rua Pedro Virgílio Corrêa, seguindo uma distância de 11,17 metros até atingir o ponto “B” situado na Rua Atum, a partir do qual segue acompanhando a mesma por uma distância de 9,20 metros até atingir o ponto ”C”, situado na confluência da dessas ruas e seguindo em sinhá curva acompanhando a confluência na distância de 7,29 metros.
Parágrafo único: A placa denominativa conterá os seguintes dizeres: Praça Madalena Cremasco da Rocha.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 14 de junho de 2019.

[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo

JUSTIFICATIVA

 	Apresento para apreciação e futura aprovação dos nobres pares desta Casa de Leis, o projeto de denominação da Praça inominada situada na confluência Rua Pedro Virgílio Corrêa e Rua Atum, no Loteamento denominado Jardim São Carlos, que visa tão somente prestar as devidas honras a quem de direito, como é o caso da sra. Madalena Cremasco da Rocha.
 	Nascida em 04 de abril de 1941 na cidade de Poloni, no estado de São Paulo, a senhora Madalena Cremasco da Rocha Mudou-se para Itapevi recém-casada, onde constituiu sua família e pode ver o progresso de nossa cidade.
 	Dedicou sua vida em cuidar do marido e filhos, foi uma mulher muito sábia e seu maior prazer era servir e louvar a Deus, além de gostar de fazer o bem, ensinando coisas preciosas e valiosas a muitas pessoas, ajudando outras tantas.
 	Fruto de seu casamento, foi mãe de cinco filhos: Edna, Márcia, Sandra e Olímpio Filho, sentia muito orgulho em dizer que formou quatro filhas professoras, e veio a falecer em 05 de maio de 2018 – “Há para todas as coisas um tempo determinado por Deus – Eclesiastes 3:1-8”

	 Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 14 de junho de 2019.

[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo

image1.png
Erondina Ferreira Godoy